
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 43 del 04/04/2022  

 
Oggetto : 
GESTIONE PALESTRA AGONISTICA COMUNALE. AFFIDAMENTO 
ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA TENNIS TAVOLO A4 
VERZUOLO. NOVAZIONE. DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaventidue, addì quattro, del mese di aprile, alle ore 17:05, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020, l’assessore LOVERA Laura 
partecipa in collegamento videoconferenza attraverso la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

• che è attualmente in corso, con prevista scadenza al 15.12.2022, un accordo 
stipulato con l’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennistavolo A4 di Verzuolo 
(CN) in forza della deliberazione della Giunta Comunale n. 85/2015 e successivi 
atti per la gestione della palestra agonistica di Via XXV Aprile;  

 

• che con nota pervenuta il 11/02/2022 - prot. n. 2214, l’Associazione in argomento 
ha richiesto un aggiornamento temporale del vigente accordo in quanto intende 
accedere a finanziamenti regionali per lavori di miglioramento dell’impianto 
sportivo (illuminazione a led al fine di ridurre il consumo energetico ed altri lavori di 
manutenzione straordinaria), condizionati dalla disponibilità dell’immobile da parte 
del richiedente per un periodo non inferiore ad anni sei (a partire dalla data di 
presentazione della domanda);  

 

• che la richiesta può trovare accoglimento in ragione dell’obiettivo che persegue e 
può, conseguentemente, disporsi il riassetto convenzionale per l’aspetto della 
durata e alcune puntualizzazioni secondo l’allegato schema; 

 
Dato atto che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Tennistavolo A4 di Verzuolo 
(CN) risulta essere l’unica sul territorio comunale a praticare lo sport del tennistavolo; 
 

Rilevato che nella fattispecie, in combinato con gli obiettivi contenuti nella legge 
289/2002 assume particolare significato l’applicazione del principio di sussidiarietà 
orizzontale (ex art 118 Costituzione) e di cui questa Amministrazione si avvale 
soprattutto per attività ed azioni connotate da particolari aspetti sociali, culturali e 
sportivi; 
 

Visto il D.lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità in 
vigore; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione nelle necessità di definire 
l’accordo con l’associazione ASD TENNIS TAVOLO A4 VERZUOLO in tempo utile 
per l’accesso ai bandi di finanziamento da parte della stessa associazione; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa  
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare ed autorizzare una novazione oggettiva riguardante la durata che si 
stabilisce fino al 01.12.2029 e alcune puntualizzazioni dell’accordo 
convenzionale in essere con l’Associazione Sportiva ASD TENNIS TAVOLO A4 
VERZUOLO (CN), così come da allegato schema di convenzione che si approva. 

 
INDI 

 
con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 
 

 


